[bookmark: _Hlk132725617]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЛЕБЯЖИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

29.03.2024                                                                                                            № 70
с. Лебяжье

Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства территории муниципального образования Лебяжинский сельсовет Павловского района Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле Российской Федерации», руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 25 июня 2021 года  № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям» Собрание депутатов Лебяжинского сельсовета Павловского района Алтайского края
РЕШИЛО:
[bookmark: _Hlk132791113]1. Утвердить перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства территории муниципального образования  Лебяжинский сельсовет павловского района Алтайкого края» (далее - Лебяжинский сельсовет     (приложение 1)
2. Настоящее решение опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов Павловского района  Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Лебяжинского сельсовета.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по социально-экономической политике, собственности и бюджету (Лейс С.Г.)
4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Глава сельсовета                                                                                     О.И. Архипова

            Приложение №1
к решению Собрания депутатов Лебяжинского сельсовета
от 29.03.2024  № 70

ПЕРЕЧЕНЬ
индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства территории муниципального образования Лебяжинский сельсовет Павловского района Алтайского края

 Индикаторами риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Лебяжинского сельсовета являются:
	1) выявление признаков нарушения Правил благоустройства территории муниципального образования Лебяжинский сельсовет, утвержденных решением Собрания депутатов Лебяжинского сельсовета Павловского района Алтайского края от 27 апреля 2021 года № 8 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Лебяжинский сельсовет Павловского района Алтайского края»;
	2) поступление в орган муниципального контроля от органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, общественных объединений, граждан, из средств массовой информации сведений о действиях (бездействии), которые могут свидетельствовать о наличии нарушений Правил благоустройства территории муниципального образования Лебяжинский сельсовет и риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям;
3) отсутствие у органа муниципального контроля информации об исполнении в установленный срок предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований, выданного по итогам контрольного мероприятия.